
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ Č. 1 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 

zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 15.01.2025): 

 

,,Zadávací podmínky veřejné zakázky ,,Gastro vybavení do budovy nového vzdělávacího centra“ v části 

požadované technické specifikace (priloha-c-4-zdtechnicka-specifikace), odkazují specifikace a 

parametry u položky: Myčka nádobí průchozí s koši 500x500mm na jediného výrobce 

(winterhalter).Přestože tento výrobek může být nabízen více dodavateli, jedná se o přímý odkaz na 

konkrétního výrobce, což považujeme za diskriminační vůči ostatním dodavatelům, kteří mohou 

nabídnout srovnatelná nebo kvalitnější řešení. Abychom mohli předložit řešení, která podle našeho 

názoru splňují požadovaný účel a standard, žádáme zadavatele o umožnění připuštění 

takových variantních řešení dle dotazu. 

 

Dotaz č.1. 

Položka Myčka nádobí průchozí s koši 500x500 mm: Požadavek technické specifikace: 

min. 2 mycí čerpadla 1x 1,1 kW+1x1,5 kW min. 2 úrovně nastavitelného tlaku mytí. Standardní tlak pro 

stolní nádobí, zvýšený tlak pro provozní nádob 

elektrický příkon max. 10 kW 

 

Připustí zadavatel 2 mycí čerpadla s hodnotami 1x 1.1kw + 1x 0.7kw? 

Připustí zadavatel celkový příkon mycího zařízení 10.8kw ?.“ 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 (poskytnuta dne 20.01.2025) 

 

Zadavatel k výše uvedenému sděluje, že neumožňuje změnit nastavené parametry pro myčku nádobí. 

Uvedené referenční výkony čerpadel definují minimální výkon, při kterém obsluha nemusí ručně 

předmývat stolní ani provozní nádobí. Maximální příkon byl stanoven s ohledem na celkovou kapacitu 

přípojky elektrické energie v celém objektu. Zadavatel pro úplnost uvádí, že na trhu existují minimálně 

2 výrobci, kteří splňují požadované parametry. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Gastro vybavení do budovy nového vzdělávacího centra “ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  



Stránka 2 z 2 

 

V Ostravě 20.1.2025 

 

 

 

.…………………………. 

Ing. Hana Kubátková 

specialista nákupu 

úsek nákup a správa společnosti 


		2025-01-20T10:21:54+0100
	Ing. Hana Kubátková




